Quoad secundum videtur, iudicem minime potuisse hanc nominationem coadiutoris matri deferre. Primo, quoniam mater per transitum ad secundas nuptias amittit tutelam filiorum suorum, vt in auth. sacramentum, & ibi Dd. & in corpore vnde sumitur, C. quando mul. tut. offic. fung. poss. & in l. 1. tit. 116. p. 6. & ibi Greg. Lop. & reddit ea lex rationem: Porque podria acacer que por el gran amor que auiria a su marido que tomase de nueno, no guardaria tambien las personas, ni les bienes de los moços, e faria alguna cosa que se tornaria en gran dano de ellos: idem probat l. 19. eod. tit. circa fin. ibi: mas luego q casar en deueno, sacar el buerfano de poder, por que dixeran los Sabios, que la muger fue le amar tãto al nueno marido, que no tan solamete lo daria los bienes de sus hijos, mas aunque consintiera en la muerte de ellos, por fazer plaz. er a su marido. Magis n. psumitur tñ ardere amore ad secundum virum, quod ad filios, l. neque tutores, C. de admistr. tut. Si igitur mater transfir-

cundo

endo ad secundas nuptias amittit tutelam filiorum & amplius non potest esse eorum tutrix, vt in dd. ll. eadē ratione nō debet posse nominare tutorem eidem, nec alium loco sui ita suspectum, sicut se ipsam constituit, in quo militet eadem ratio prohibitionis, vt est maritus eius, quem in præsentī specie mater nominauit in coadiutorem. Si enim mater propter nouū maritū tutelam amittit, a fortiori maritus eius dē tutor minoris esse non poterit: nec coadiutor tutoris ipsius.

Secundo quia etiam in testamento, quod est actus fauorabilior, non licet matri tutorem dare filijs suis, quia eos non habet in potestate, vt in §. femine, de adop. & qui non habet filios in potestate, non potest eis tutorem in testamento relinquere, l. i. ff. de testamen. tut. & in §. permissum, Inst. de tut. l. 3. tit. 13. p. 6. & procedit, etiam si filium in situat heredem, nisi iudex confirmet tutorem, vt in l. 6. tit. 16. p. 6. & ibi Greg. Lop. Ergo a fortiori non poterit nominare certum tutorem filijs inter viuos, præmaxime quando transfuit ad secundas nuptias: matris enim officium non est sufficiens ad petendum tutorem filijs, vt in l. credendum, in ff. qui per. tut. sicut ergo mater, quæ transfuit ad secunda vota, tutorem filijs dare non potest, vt in prædictis, nec etiam coadiutorem tutori filiorum suspecto nominare poterit eadē ratione, cum tutoris officium & coadiutoris sit idem.

Nec obstat quod mater volens transire ad secundas nuptias, potest ac tenet tutorem prius petere filijs suis, rationemque tutelæ reddere, & quod ratione tutelæ a se gestæ debuerit persoluere, alias si pupillus vel pupilla decesserit infra pupillarem ætatem, priuabitur eius hereditate & successione, vt in l. omne, C. ad Sena. Conf. Ter. tul. & in auth. de nupt. §. si autem, coll. 4. quod procedit, nedum in tutela matris legitima, sed etiam in testamentaria, iuxta gl. in d. l. omne, in ver. persoluerit, in vers. sed Ioannes, quam sequuntur ibi communiter Dd. camq; testat. magis communem Boer. decis. 124. n. 12. & decis. 266. col. 2. n. 4. & Ant. Gom. in l. 14. T. au. n. 11. vbi quod est tenenda in iudicando & consulendo, & Tell. Fern. in l. 60. Taur. nu. 30. & 31. sequitur Greg. Lop. in l. 5. in gl. facar los moços, tit. 16. p. 6. Quia tñ respōdeo, hæc in specie locum esse tutori dario, si mulier, antequam nubat, vadat ad iudicem, & dicat: Ego intendo transire ad secunda vota, de tit. tutorem filio meo, & ita loquitur & in hoc casu procedit gl. in d. auth. sacramentum, verb. a tutela, quam ibi sequuntur Cyn. Faber & Angel. & post longam disputationem Salyc. dicens, opinionem d. gl. stante tacito dubio, in iudiciis & in scholis sequendam esse, & inquit, eam esse communem Alberic. ibi, atq; Greg. Lop.